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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

A e peracto LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 19/2024
Joao Monlevade, 10 de Abril de 2024

lim@. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaboragéo n°® 06/2023 — Parcial 03
Prezada Sr?,

EncaminhamosaV. §% a documentagcéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugéo Financeira -REF — Anexo i

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Mario\Lucio Fleitas Prere-tura Municipai de Jodo Monlevade

Aﬂn '?.Wodp & CONFERE C&g %Rjﬂ‘j\m

Lar 880 José SSVP
CNP.: 18.267.179/0001-03

Recebido em: __AQ_./_ / _Qj_/_g_g_ Responsavel: %,%EL\)
A3 Dowvwn o



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentepepavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sédo Vicente de Paulo
TC 06/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboracdo tem por objetivo a execugéo
do projeto “Cuidados com Amor e Respeito 4 Pessoa ldosa”,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 - na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagéo, para consecugio
de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhamento no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Margo/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 06/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 20.000,00

Valor: R$ 20.000,00
Data do Repasse Total: 10/01/24

PRESTACAO DE CONTAS 32 Parcial

Valor referente a Prestacdo de Contas do més de Margo
Valor: R$ 3.607,08

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:
- Possibilitar a realizagdo das agoes previstas no Projeto “Cuidando com Amor e Respeito a Pessoa

Idosa”, com o acompanhamento constante e a realizagdo de cuidados gerais, higiene pessoal,
actimulos 2 nnfnnnlnaﬁn 4 deambulacio através da nnnh‘ﬂfﬂnﬂl\ de 02 {(duas) Cuidadras de !dosos

Wy M MVARTH N UWIMpUY Gl Gy we G v \MUGIY ) VUIiMGMI e U Tuwvove.

- Objetivos Especificos:

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistencias;

- Desenvolver um servico de acolhimento institucional para idosos, independentes ou com grau de
dependencia |, I, lll, com ou sem deficiencia, que residem na ILPI.

Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade ‘(LMCIO F‘m:tas

ERE COM O ORIGINAL.

l Lar Séo José
M'nmu JW ONPJ; 18.281.179/0001-03
J £ ¥ '-;h a/Nome/ atricula




LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

GE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

~"

) CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Contratagdo de 02 A tuncionaria Vania de
(duas) Cuidadoras de ( )Sim Jesus Alves se afastou
ldosos com escala 3 31 ( ) Nao das suas atividades do
12/36. (X)Parcial dia 17 a 19 de margo
por motivos de saulde.
3- AGCES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
METACBJERE MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS _ CUMPRIDAS
Contrataqéo de 02 (duas) Melhorar o desenvolvimento das 01/03/24 01/03/24
Cuidadoras de Idosos com | atividades na vida diaria e prética 03/03/24 03/03/24
lescala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 05/03/24 05/03/24
07/03/24 07/03/24
« Vania de Jesus Alves 09/03/24 09/03/24
‘ 11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
17/03/24 Atestado
19/03/24 Atestado
21/03/24 Atestado
23/03/24 23/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
29/03/24 29/03/24
v 31/03/24 31/03/24
Contratagdo de 02 (duas) | Melhorar o desenvolvimento das 01/03/24 01/03/24
Cuidadoras de ldosos com | atividades na vida diaria e pratica 03/03/24 03/03/24
lescala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 05/03/24 05/03/24
07/03/24 07/03/24
¢ Marilia do Carmo Caetano 09/03/24 09/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
v’*i 17/03/24 17/03/24
Méno 19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/24
ads %ggs:e,,m_os 23/03/24 23/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
29/03/24 29/03/24
31/03/24 31/03/24

WEIPREFTPRRRISVES S

Prefe|tura Muntccpal de lodo Monlevade

‘CK IGINAL.
ata LQ_(?_/
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A o e e. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidadora: Vania de Jesus Alves Cuidadora: Marilia do Carmo Caetano

Data: 25/03/24 Data: 12/03/24

T L &

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024.

o sty

: /
Vi
Gislaihe do/Carmo Marcelino Matio Lcio (rreitas

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC

Responsavel pela Prestagéo de Contas Mério Lucio Freitas
Gist)aine tggan%new Marcalino Lar Sm
res Contas .
Lar S30 José SSVP CNPJ: 18.267.179/0001-03
CNPJ 18.267.179/0001-03

prefeltura Municipal de Jodo Monlevade }

CONFERE CQM O ORIGZNAL.
ta: L_Q‘i/
152
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

9§ E..P..‘.\..RCElRA Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
1L UDILY
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboragéo tem por objetivo a execugéo do
projeto “Cuidados coim AmMor € Respeito &4 Pessoa ldosa’,
utiiizando recursos oriundos da Emenda Pariamentar Federai n’
313620720210002 — na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mitua cooperagdo, para consecugao
de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhamento no plano de trabalho, Unico anexo que integra o

resente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 12/03/24 a 10/04/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 06/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 20.000,00

Valor: R$ 20.000,00

Data do Repasse Total: 10/01/24

PRESTAGAO DE CONTAS 3% Parcial

Valor referente a Prestagéo de Contas do més de Margo
Valor: R$ 3.607,08

Monlevade
efeitura Municipal de Jodo
" CONFERE CcOM O ORIGL AL.
ata: 16, 2

sina ura/Nome/Matrucu!a

WK

“{ ki /
Mario Lﬂﬁi-o Freitas Contado idade
Presidente 'Lar Sdo José Evaldo Modesto de Avila
Mério Licio Freitas Contador - CRC-MG 56430/C
i mssvp CPF: 863.293.026-34

PAD 1. 40 A/ ame ima
A Ahll

v. 10.207.179/0007-03
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicente o paule AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

/
{

{5/

- 8

Mario Lucid Freitas Contad ntidade
F;:sndente Lar Sao José Evaldo Modesto 8 §6’i‘§§,‘8
rio Laci 7 “ontador - CRC-MG
pLugto Srotee 'Og;dgeaazgs‘ozeru
Lar S3o

CNPJ: 18.267.179/0001-03 3

WAL



NUIVGILULS, 19,10

palivv Uu Diaol

Visualizar Pix agrupados
g i G3350515169803251
| | Consultas - Extrato de conta corrente 0/04/2024 15:20:59
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Lancamentos
Dt DL Al i Lot Histori Di Valor R Saldo
balancete movimerito g. origem e istorico ocumento alor R$
06/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.301 1.73891D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
03/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
04/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.401 1.868,17D
104 0607 69746940678 MARILIA DO CARMO
0410412024 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972
10/04/2024 0000 00000 999SALDO
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 0.546,95
OBSERVACOES:

CNPJ: 18.26%1_03

valdo M

-~
o

Z/CRC-MG 56430/0

ntad
CPF: 863.293.026-34

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim 171



LAR SADC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 06/2023
PERIODO: 12/03/24 a 10/04/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11/03/24 RS 13.002,31 | 04/04/24 | ) DESPESAS COM R 3.607,08
b [] SALDO ANTERIOR $ PEBSCAL (Sern 3) $
[0 REPASSE DA
PUBLICA
[] DESPESAS COM
- | | L |, [P
CONSUMO (item 5)
[0 DESPESAS COM
b I_I:_IEI‘)DEVOLUQOES DE R$ 0,00 A MATERMAL RS$ 0,00
PERMANENTE (item 6)
[] DESPESAS COM
. PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
_ [0 TRANFERENCIA R$ 0.00
DEVOLVIDA '
" 2/03/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 13.002,31 | 04/04/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.607,08
= - - 10/04/24 | SALDO R$  9.395,23

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.
o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri

! e de
e o extrato bancario. Municipal de jofo Monleva
Prefeigg; ‘l‘l £ COM O ORI i

~ ~ Mi-

// e

M R
Mario Lugio Freitas Contad tidade
Presidente Lar Sdo José A :
o e : “valdo Modesto de Avila
Méario Lucio Freitas ontador - CRC-MG 56430/0

Lar S&o José SSVP CPF: £63.293.026-34
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 1
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—EgNome do Funcongne (o:ion —tE TR ]
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 06/01/2005
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 132,00 868,83 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37 s
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 51,33 337,89 H ;
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 38,11 i %
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81 rgﬁg
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 -1
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 74,47 -~ 5
205| SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 7,93 157,78 i
48| VALE TRANSPORTE 86,89 86,89 P
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 a
- o i o G . T— ————————— - {
Pago com Recu's‘)t S1EsLD que of €81 'icc-,z joram prestagas '
Publicos - Parceria y 8 /ot 0s maleri is foram recedidos 5
Termo de Colaboragac ) N o §
e 06 /2082 Em ,...;Qs:v[-/ .04..7.24....
N F L T W 4 R
- [ i | D S L N ‘6,. ee verp smseesmmms vomspeses | Tolal G0 Vencimentos Total de Descontos ?g
(M Presidente gk g 1.988, 48 249,57 7\3 5
Lar Sao José da SSVP b & Sdo Joeé da SSVP
Vooriida ) 1.738,91 || %
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF Q\/
1.448,09 1.988,48 1.988,48 159,07 1.830,70 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
TG Newe G Fadoao e T
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR(A) DE IDOSOS I Admissédo: 06/01/2005
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 132,00 868,83
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37
8697L HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 51,33 337,89 s
21 REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 38,11
209 | FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81 S
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 74,47 ;
205| SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 7,93 157,78 -1
48| VALE TRANSPORTE 86,89 86,89 P
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Total de Vancimentos Total de Descontos \'
=
1.988,48 249,57(| c%| 2
Sl
wortiwso 1.738,91 ‘8]
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS FG.T.S doMés Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.988,48 1.988,48 159,07 1.830,70 0,00

| prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
O

e b O

(1




03/04/2024, 11:59 Banco do Brasil

g i G337031158039657013
§ Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 12:04:53
DOC ou TED Eletrénico Lk * S i
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 69490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAQ MONLEVADE
goma corrente (com 30936
CPF 037.509.756-20
Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.301
Valor 1.738,91
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/04/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  3883DFADDESDBCF6
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 12:02:44
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 12:04:53

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https:l/autoatsndlmento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendlmento/lndex.html?v=2.27.0#Itemplate/-zFpendendas-ZFGTPY.bb%SFdIsponivelCeIular=slm
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funciondrio: Vania de Jesus Alves
Fungdo: Cuidador de Idosos  Carga horéria: 12/36
Periodo: Margo/2024 a
Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida Y Assinatura
01 | 06:54 | 12:01 | 13:06 | 18:58 |[X [JAN\) [ i
02 Folga Folga Folga Folga i)
03 | 06:52 | 12:16 | 13:18 | 1855 | X F@& V%R
04 Folga Folga Folga Folga
05 | 06:53 | 1245 | 13:43 | 1852 |X | ‘F—PM \ Pl )
06 Folga Folga Folga Folga / \ _
07 | 0659 | 12:14 | 1313 | 18:59 | X (k{;’é&n £ 5
f Folga Folga Folga Folga
| 09 | 06:57 12:03 13:02 1858 | X [ fgé\& \( S}
10 Folga Folga Folga Folga f N,
11 | 06:53 12:04 13:03 18:55 | x \ IS n o o
12 Folga Folga Folga Folga A
13 | 06:57 | 12:08 | 1307 | 18:56 | X [ AV, o,
14 Folga Folga Folga Folga A
15 | 06:58 | 12:12 | 13:10 | 18:57 |X (} I
16 Folga Folga Folga Folga
17 | Atestado | Médico | Atestado | Médico W ')
18 Folga Folga Folga Folga
19 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
20 Folga Folga Folga Folga
21 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
| 22 Folga Folga Folga Folga f /0
06:57 | 12:00 | 13:02 | 18:56 |X \T@(\@f .
24 Folga Folga Folga Folga .
25 | 06:54 | 12:03 | 13:01 | 1853 |X U(W TN
26 Folga Folga Folga Folga
27 | 06:54 | 12:04 | 13:02 | 18:53 | X XMW J%
28 Folga Folga Folga Folga
29 | 06:52 | 12:05 | 13:05 | 18:54 | X \“fm Fi
30 Folga Folga Folga Folga N, \
31 | 06:56 | 12:03 | 13:01 | 1856 |X \‘ﬂdx PiNn.
O ./ ‘ i de Jodo Monlevade
Man'o‘\/u}’i 5 " Conreie como gu
Clo Frojtas '

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com 65‘7




Jodo Monlevade - MG

ATESTADO

- Atesto para os devidos fins, que 10 raon. cn Qg S~

i
¢

esta sob cuidados médicos sendo portadorde__ A 9 (0

devera ficar afastado de suas atividades_ (| 0« 11w

durante O | diliuine ) g

Jodo Monlevade, & /| w2 [ <Y

fed i)
IRAY '>44_ M
AL b7

ASSINATURA DO MEDICO

Lar 8&0

nte
José SSVP

CNPJ: 18.267 179/0001-03




SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Secretaria de Sadde

Fi5) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
P2 Administraqio 2021-2024

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QUE O (A)
SRA) [LQa9/ca Ay Dogten R/ eo
FoI
ATENDIDO (A) NA ESF PROMORAR DO CENTRO SOCIAL
URBANO (CSU) NODIA 20/ _32 | R4 AS_Q9:00
HORAS, NECESSITANDO DE 03 (___fxesn )

DIAS DE REPOUSO POR MOTIVOS DE DOENCA. “

co: 2gc e - K90

YC}(W ({i »dfé,mm MM/IJPU-).

Al
ASSINATURA DO PACIENTE ){ITORIZANDO COLOGAGAD DO CID

i, TP e W R T A -

LOCAL E DATA

ASSINA 3 IMBO

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES
PREVISTAS NO ART. 27 DE CLPS APROVADA PELO DECRETO
Ne §9:312 DE 23/01/1984 € RESOLUCAO CRM 1190/84 E
SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A 15 DIAS DE
AFASTAMENTO DO TRABALHO

M:;{Lm:‘i;(ireitas
Preside

Lar S&o José.SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03




JAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
INPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024 \2}
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1 \S
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 02/12/2023 },é
>édigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos (‘4
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 % o~
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 ¥
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,96 §
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 36,18 »Egg
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 141,50 -2
201] INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 A3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 g‘ g
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 78,14 150,77 * <
205| SEGURO 4,90 4,90(]| &
998| I.N.S.5. 8,00 170, 36 e
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90|| = X |
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 : —.D
Pago com Recursos \esio que us sapvicos foram prestycos | 5
Publicos - Pa'cma 8 /ou 0s materjais foram recebio‘js §
Termo de Colaboragac " ) O/
G 20 Em O%A 4.04 /24 | -
I 7 ’ . 5 Total de Vencimentos Total de Descontos Qy
Lt B k{ o ‘L*z o et Bt ey
—~ e tf’rasid per 2.128,33 260,16 ’)J 3
Lar Sao José da SSVP tor San Joséda SSVP [T 1.068,17|| /3|
i Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 2.128,33 2.128,33 170,26 1.563,53 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
Tl Nome do FURCONEN0 THO Deparamento Lal T
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admiss&o: 02/12/2023
odigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
210LREFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,96
85 EFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 36,18
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 141,50
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 78,14 150,77
205 | SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 8,00 170,36
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
|
Total de Vencimentos Total de Descontos '\q';
2.128,33 260,16 ggl
velortiqudo ) 1.868,17 ?S|
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 2.128,33 2,128, 33 170,26 1.563,53 0,00
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE i?g O:gki}?kl-
ata:




04/04/2024, 08:31

&

e

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

T e R B T e e i R Y B S T (VS e

DOC ou TED Eletrénico

G337040832198456015
04/04/2024 08:36:24

A N D S T AR PN P 4 [ S U

Transacao efetuada com sucesso.

Debitado

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 58490-3 LAR S8 J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 807 JOAD MONLEVADE

g{o/n)ta corrente (com 156037

CPF 697.469.406-78 /

Nome favorecido MARILIA DO CARMO CAETANO i

Finalidade CREDITO EM CONTA itas

Numero documento  40.401 ao

Valor 1.868,17 ONPJ: 18 287 15796__ ,sosogf_’oa

' Destinagéo 0

Data transferéncia 04/04/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  846E9BAB40AE9435

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/04/2024 08:34:52
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/04/2024 08:36:24

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ht!psdlautoatendlmento.bb.oom.br/apf-api-autoatendlmemollndex.html?wz.27.0#Itemplate/~2Fpendendas~2FGTF’Y.bb%3Fdlsponlve|Celular=sim 7
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Marilia do Carmo Caetano

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Funcdo: Cuidador de Idosos  Carga horaria: 12/36
Periodo: Margo/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida L - Assinatura
01 | 1858 | 00:35 | 01:33 | 07:00 | X([%A Loy
02 Folga Folga Folga Folga ) i
03 | 1855 | 0024 | 0125 | 06:57 | X o/ /¢ [ 475 /s
04 Folga Folga Folga Folga || | ‘
05 | 1858 | 0019 | 0118 | 0657 |X [/l ou o
06 Folga Folga Folga Folga | =
| 07 | 1857 | 00:36 | 01:35 | 06:59 X (M X0
Folga Folga Folga Folga @
09 18:54 00:43 01:42 06:55 X m gt RK—C\)\\L&/
10 Folga Folga Folga Folga
11 18:59 00:18 01:18 06:59 x {) ITX(\/Y\L)
12 Folga Folga Folga Folga “
13 | 1856 | 00226 | 01:27 | 06:57 |X ( N~ @Wg
14 Folga Folga Folga Folga U e
15 | 18:59 | 00:17 | 01:18 | 06:59 |X (iz;’f‘a.,u M
16 Folga Folga Folga Folga [\ | K
17 | 1859 | 00:16 | 01:15 | 06:58 | X 7;_,g=;mmmy
18 Folga Folga Folga Folga i
19 19:00 00:39 01:37 07:00 AP A 3 | ﬂ’],g/
20 Folga Folga Folga Folga I~
Z1 18:54 00:34 01:35 06:54 X((, e AU LY\};"
_?J\ Folga Folga Folga Folga :\ »
-~ | 1856 | 0029 | 01:28 | 06:57 X(Z).'{le Q\yj(‘yy\@
24 Folga Folga Folga Folge [\~
25 | 1857 | 00:228 | 01:30 | 06:58 | X //{& g Jujwﬂp J
26 Folga Folga Folga Folga
27 | 1856 | 00:19 | 01:220 | 06:56 x‘& rf 1 W=7 e
28 Folga Folga Folga Folga
29 | 1857 | 00:52 | 0153 | 06:58 —Tf,( Qi r“( ‘i
30 Folga Folga Folga Folga
31 | 18:59 | 0047 | 01:47 | 06:58 xf;u L j’f?‘i S
— ¢ A
Ny iiie ] nievade
prefeltu‘a F'gne‘cc‘:(gl:‘l de lc?lo MOAL.
a: 4G
Einature/Nome B
V) i)

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

,’i l.\



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESA0 VICenTe OR PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

» i

Lar 850 Josg
CNPJ: 18 257 1 79?”%?4)3




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
( CPF/CNPJ do Empregador ] [Nomo/Razio Social do Empregador ]

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

\.

Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0124040202290312-7 || 18267179 03/2024 MENSAL

r

Observactes

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio indenizacio Compensatéria Encargos FGTS Total
03/2024 21 334122 0.00 0,00 0,00 334122
7 Geral: 334122 0,00 0,00 0,00 334122

Lar Sao
ONPY 18 José SQVP

Data de geracao da Guia: 02/04/2024 as 13:53:16 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDOD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

00020101 b Bed. pix2568pLix-areod:




GERENCIADQR & "
CAlXa @
Comprovante de Transacgédo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052024040316488299b06fff2
Descrigdo: FGTS

Data e Hora: 03/04/2024 as 10:48:48

Valor: RS 3.341,22

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Em caso de dlvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagéo presente neste
—. comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

e 1080 Monlevade
Rl .

e ’/
reitura Municipal G
prefe . NFERE w .ﬁu
ata:

% R e




. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

18.267.179/0001-03) (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Cata de Vencimento 103/ j tnem do Documento 88673 At o
Fevereiro/2024 20/03/2024 07.16.24065.7588673-6
Observs:;bes 20/03/2024

N° Recibo Declaragio: 50000211747874 Valor Total do Documento
2.011,81
Composicao do Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.827,34 1.827,34
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 184,47 184, 47
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
Totais 2.011,81 2.011,81
Monlevpde
- Municipal de 08¢ 16 -
prefeitufa Ie RY
NFERE 2&
s
//'
I /" /
N /
¥ i |
Lucio Freitas
Lar 880 José SSVP
ONPJ: 18.267 1701000103
LSENDA (Versdo:5.1.8) Péagina: 1/1 05/03/2024 10:18:26 i
858600000209 118103852408 800716240654 75886736104 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85860000020 9 | I 11810385240 8 | [80071624065 4 | 75886736104 CNPJ: 18.267.179/0001-03

| Nimero:  07.16.24065.7588673-6
‘. l
| j | Pagar até: 20/03/2024
I Valor: 2.011,81




12/03/2024, 10:52

GEREN&W’A
8,

Ge_renciador:::CAIl-xA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858600000209 118103852408 800716240654 758867361049

Conta de débito:

Data do pagamento: 12/03/2024

Niamero do documento: 07162406575886736

Valor total: 2.011,81

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operagido:

Convénio: Receita Federal do Brasil
iy
L «dentificacdo da operacio: DARF

Data de débito: 12/03/2024

12/03/2024 10:57:01

Cédigo da operacdo: 000021314

Chave de seguranga: KRRNXZ9R70PWG5H7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

Lar
CNPJ: 13;?‘36??9@%%),’5,3




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

Lar Ssvp
CNP: 18.?6%!0001-03

oo,

'



«0/US/20Z4, 10.37 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razdo
Social: LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade: 26/03/2024 a 26/04/2024

Certificacdo NGmero: 2024031403520362550766
Informagdo obtida em 26/03/2024 15:39:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

M Lu'cioémitas
Lar S0 Jocnte
CNPJ: 18, ?‘s“!’o?gais"xf -03

i, o 5

|evade
| de Jodo Mon

tura Municipa AL.
Prefelcu FERE RI,

%/ b 9%
httpsdlconsuita-crf.caixa.gov.br/consultacrflpagesﬁmpressao.jsf :

ta: l

25

S ¢

4
m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:32:03 do dia 22/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: 73A2.760A.2CB5.B5ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

"\/

Mério Lacio F
ro Lidcio Freiji
Presi jlas

ide
Lar Sdo Jo
CNPJ: 18.9a7v$éo§asm1.03
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LAR SAD 30S€ DA SOCIEDADE

o Viceneoeeanio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF
sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei,
que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente
de Paulo mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a
prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragdo n°
06/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

&-»-f"_ A

Mario Ludio Freitas
Presidente da OSC

Mério Lacio Freitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 170/0n01.03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF
sob o0 n°® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°
56430/0, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil
e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

Mario Lucio Freitas
Assinatura do Presidente da OSC
Maério Lucio ngmdas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 1701010103

3

Assinatura do contador e bo de identificagao

.10 Modesto de Avila A
1ador - CRO-MG 5643010 Evaldo Modesto de Avila

CPF: 863.293.026-34 Contador - CRC-MG 56430/0
CPF- 869.293.026-34




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAODOREGISTRO ;
| NOME............ : EVALDO MODESTO DE AVILA
| REGISTRO.......... : MG-056430/0-8 |
| CATEGORIA......... : CONTADOR
o O *** 203.026-** 3;

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emiss@o: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cédigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Lar S80 José

SSVP
CNP.I' 1R 237 179/0001-03




17/04/2024, 07:43 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 06/2023 - PARCIAL 03

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 06/2023 - PARCIAL 03
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de abril de 2024 as 07:43
Para: Prestacao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia!
Apds andlise da parcial 03, do Termo de Colaboragao n° 06/2023, seguem as pendéncias:

- Pag 11 - funcionario de atestado, mas consta assinatura no dia 17/03.
- Faltando pagina de "Despesas com pessoal”, apos a pagina 08.

Atenciosamente,

Thamires
__Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

https://mail.google.convymail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-8258126471523170672&simpl=msg-a:r891124751 ... 171
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Vania de Jesus Alves

Fungdo: Cuidador de Idosos

Carga horéria: 12/36

Periodo: Margo/2024

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida [) Assinatura Ji
01 | 06:54 | 12:01 | 1306 | 1858 |X /ovviice di ffg 1000 L.
02 Folga Folga Folga Folga B
03 | 06:52 | 12:16 | 13:18 | 1855 [X |Juywuor g qi,,:“‘;a Mien.
04 Folga Folga Folga Folga )
05 | 06:53 | 1245 | 1343 | 1852 |X \ly~ve dg m PP Mm)ﬁ
06 Folga Folga Folga Folga ,:‘ \
07 | 0659 | 12:14 | 1313 | 1859 |X \RAvaer oo fugus dtes
08 Folga Folga Folga Folga i ), |
09 | 06:57 | 12:03 | 1302 | 1858 |X |(JOrmuee ol % Liasis ;an
10 Folga Folga Folga Folga il 1
11 | 06:53 12:04 13:03 1855 X Yool e w{ﬁ)ﬂ“ o Adig
12 Folga Folga Folga Folga :'\ ‘ Bl
13 | 06:57 | 1208 | 13:07 | 1856 |X \fO~ue dg {{Mu,, ,LLQ,I Pl
14 Folga Folga Folga Folga A 4
15 | o06:58 | 12:12 | 13:10 | 1857 |X U~invue g W A,mm,
16 Folga Folga Folga Folga
17 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
18 Folga Folga Folga Folga
19 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
20 Folga Folga Folga Folga
21 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
22 Folga Folga Folga Folga . ’
23 | 0657 | 12:00 | 13:02 | 1856 |X (JOnrvuee i desonss Maeos,
24 Folga Folga Folga Folga P , o
25 | o654 | 1203 | 13:01 | 1853 |X (Fannuaw Ol Potozusn . dlaan
26 Folga Folga Folga Folga n \ \: o
27 | 0654 | 12:08 | 1302 | 1853 (X (Yovrvitu s €0y ipn  ANIEIA . ,»
28 Folga Folga Folga Folga o by 0 i e, oy
29 | 0652 | 12:05 | 1305 | 1854 {X{Ynmiew e D039 00 . dlifor- |
30 Folga Folga Folga Folga 0 il - ol i
31 | 06:56 | 1208 | 1301 | 1856 |X(Ntriiew Ao Eornas Slitas.
% e ‘;ta
mmmfz"lgm itas

880 José SSVP

La
v"rJ |o db/ L 79,0m1_03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@ hotmail.com




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULD

(anexar copias:contracheque,

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT.DO
CARGO/ S PAGAMENTOS
—~ ITEM FUNCIONARIO FUNGAO ;
MES
COMPETENCIA REMUNERAGAO |DATA DA TRANSF.
1) Vania de Jesus Alves Cmf::;;r de Margo/24 R$ 1.738,91 03/04/24
Marilia do Carmo Cuidador de
%) Caetano Idoso Margo/24 | R$ 1.868,17 04/04/24
= 3.607,08

of ’\
WO

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP

—

Gislaine do_Cdrmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

CNP) 18.267.179/0001-03

/'/"' I m”a' Pf-;i&:qufmas
J v LLJL—L_—{ CNLPg %67 Joaé SSVP
Matio Lucio Rreitas + 19.87.179/0001-03
Presidente da OSC
C 0OSC
Evaldo Modesto de Avila

Contager - CRC-MG 56430/C

C R 8RR 203 N2e 24
et L TE L et LT

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024




2 JOAO MONLEVADE

' PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 20212024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
HMONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
iggais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOQOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeag@io dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
=meiedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS )
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

v D @ ¢ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo#o Monlevade, em 10 de Julho de 2023
—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Ragistrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

(]
[
(2

{

" Gentil Lu reira Blcalho
Assessorfe Governo

Zuz Geralde Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelig¢do ~ JoZo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragédo: N° 06/2023

Valor Global: R$ 20.000,00 - Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/06/2024

Prestacao de Contas: Parcial 03 - valor de R$ 3.607,08 (trés mil, seiscentos e sete reias e oito centavos)

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragdo tem por objetivo a execugé&o do
projeto “ Cuidados com Amor e Respeito a Pessoa Idosa”, utilizando
recursos da Emenda Parlamentar Federal n® 313620720210002 - na
modalidade custeio GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de
Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em regime de
mutua cooperagéo, para consecucéo de finalidade de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Margo/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC no
periodo em analise.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DA META
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A meta definida no Plano de Trabalho foi alcangada no periodo em
andlise. A OSC recebeu orientagbes para execugéo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢éo do processo de
prestacéo de contas e também, orientagées para cumprimento do Art.11
da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade nos seguintes enderecgos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar
https://pmijm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacac-de-Contas.html
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

< O nuamero de atendidos pela OSC no periodo em analise foi em média
ANALISE QUANTITATIVA de 31 (trinta e um) idosos, residentes no Lar S3o0 José.
< O publico alvo recebeu assisténcia fisica, emocional e social para
ANALISE QUALITATIVA manter uma qualidade de vida adequada.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissées,
CONTROLE SOCIAL s80 os Orgéos responsaveis pelo monitoramento das acbes e pelo
controle do impacto social da parceria.
FATOS OBSERVADOS Sem observacgées.
~ Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano
CONCLUSAO de trabalho, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 08 de maio de 2024.

X Thamires Delamar Martins
etor /‘J Parcerias - MROSC

Jo&do Monlevade, 08 de maio de 2024.

HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59., § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagédo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragédo publica e pelos 6rgéos de controle, a execugdo
da parceria seré acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes

de atuagédo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

Paragrafo unico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também Sujeitas aos mecanismos de controle
social previstos na legislagcéo.

Ny Qo)

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Priscila das s daSilva José Siwerio dos Sapfos
Membro da Comissédo Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro omissdo Membro da ComiSsdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria ne 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




O PREFENTD MUMICIPAL DE JOAD _deseapen
siribuigSes lagais, conferidas pelo ark. 52, incise VI, del.am... el

RESOLYE
) Mi‘mgm Rabes reiacionada

verno, 20 cievo. da. do inds ve




/A1) JOAO MONLEVADE
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Colabora¢ao n° 06/2023, formalizado entre o0 municipio de Jodo
Monlevade ¢ 0 LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 11/12/2023, consoante o processo administrativo de Dispensa de Chamamento Publico n°
08/202, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, por

intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A andlise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho s@o de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia social — CMAS, conforme Resolugdo n° 29, de
31/08/2023, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria,
sem interferéncia no mérito da defini¢do das ag¢des a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagdo
de parceria. A execug@o, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e
fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos
6rgdos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei

13.019/2014.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que
trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula n® 13.153, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento da meta e execugdo financeira
condizentes com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:
“Art. 64. A prestagio de contas apresentada pela organizacdo da sociedade
civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado,

com a descri¢do pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagio
~
(
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) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a

prestacdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 03 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagio
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 08 de maio de 2024.

.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021
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PORTARIA N° 421 /2023
; DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

Art. 1f Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
da Socied ivi i

i
H

Muni¢fpioie as Organizagdes
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipaj N° 112/2018.

Parégfafo Gnico - A manifestacdo conclusiva sobre a prestac&io de contas fica condicionada a:

il - Homologagsio do Relatsrio Técnico de Monitoramento e Avaliaggo pela Comissso de
MonftorgmentoeAvaliagéo do MROSC; L !

Joio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Prefaits Mupiaipai




). JOAO MONLEVADE
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 32 folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 03 do TERMO DE COLABORACAO N°
06/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€. “Possibilitar a realizagéo das agées previstas no Projeto “Cuidados com Amor e
Respeito a Pessoa Idosa”, com o acompanhamento constante e g realizagao de
cuidados gerais, higiene pessoal, estimulos 4 comunicagéo, 4 deambulagio através
da contratagdo de 02 (duas) Cuidadoras de Idosos.”, para andlise e manifestacao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 08 de maio de 2024.

%/1// 4

mires Delamar Martins
Sefor de Parcerias - MROSC

/

/




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 03 referente ao Termo de Colaboragao N° 06/2023, formalizado
entre 0 municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestacao de
Contas da Parcial 03 a que sé refere o Termo de Colaboragao n° 06/2023,haja vista
que O objetivo € as metas foram alcangados € qué a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, QH de MO de 2024.

S

Rita de Cassia Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



